
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

აკადემიური საბჭო 

 
ქ. ბათუმი                                                                                                                           27  იანვარი, 2014  წელი  

 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  № 04-01/06 

 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

ბაკალავრიატის  სტუდენტთა  აკრედიტებულ  საგანმანთლებლო 

პროგრამებზე  გადაყვანის  შესახებ  

 

,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, 

`უმაღლესი განათლების შესახებ~ საქართველოს კანონის  22-ე  მუხლის პირველი 

პუნქტის, უნივერისიტეტის წესდების 23-ე მუხლის მე-3 პუნქტისა და 

საგანმანათლებლო პროგრამების აკრედიტაციის საბჭოს 2013 წლის 11 დეკემბრის № 

205, № 206, № 207,     № 208, № 209, № 210, № 211, № 212,  № 213, № 214  და № 215 

გადაწყვეტილებების  საფუძველზე აკადემიური საბჭო ადგენს:  

 

1. ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის ბაკალავრიატის სტუდენტები 

გადაყვანილ იქნან აკრედიტებულ საგანმანათლებლო პროგრამებზე, თანახმად 

დანართისა. 

 

2.   დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

 

აკადემიური საბჭოს  

     თავმჯდომარე                                                                            ე. მესხია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     ბათუმის ხელოვნების სასწავლო        

უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს 

      2014 წლის 27 იანვრის 1 04-01/06   დადგენილების  

    დანართი  

 
 

2013-მდე 2013-2017 

სახვით, სასცენო და კინო-ტელე ხელოვნების ფაკულტეტი 

ფერწერა სახვითი ხელოვნება (დაზგური ფერწერა, დაზგური 

გრაფიკა დაზგური გრაფიკა 

ტექსტილის დიზაინი დიზაინი (ტექსტილის დიზაინი, სამოსის დიზაინი,  

ხის მხატვრული დამუშავება და ავეჯის დიზაინი) ტანსაცმლის დიზაინი 

არქიტექტურა არქიტექტურა და დიზაინი (შენობა-ნაგებობათა 

არქიტექტურა, ინტერიერი და დიზაინი) ინტერიერის დიზაინი 

დრამატული თეატრის რეჟისურა საშემსრულებლო შემოქმედებითი ხელოვნება 

(დრამატული თეატრის რეჟისურა, დრამისა და კინოს 

სამსახიობო, თოჯინების თეატრის რეჟისურა,  

თოჯინების თეატრის სამსახიობო) 

დრამისა და კინოს სამსახიობო 

თოჯინების თეატრის რეჟისურა 

თოჯინების თეატრის სამსახიობო 

კინორეჟისურა აუდიოვიზუალური ხელოვნება (კინორეჟისურა, 

ტელერეჟისურა) ტელერეჟისურა 

განათლების, ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი 

ტელეხელოვნება 

(ტელერეპორტიორი) 
მასობრივი კომუნიკაცია - ტელერადიოჟურნალისტიკა 

ხელოვნებათმცონეობა ხელოვნების ისტორია და თეორია 

(ხელოვნებათმცონეობა, კინომცოდნეობა) კინომცოდნეობა 

კულტურისა და ხელოვნების 

მენეჯმენტი 
კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტი 

- კულტურული ტურიზმი 

მუსიკის ფაკულტეტი 

ფორტეპიანო 

სამუსიკო შემსრულებლობა (ფორტეპიანო, აკადემიური 

სიმღერა, საორკესტრო) 

აკადემიური სიმღერა 

საორკესტრო სიმებიანი 

საორკესტრო სასულე 

აკადემიური დირიჟორობა სამუსიკო ხელოვნება (მუსიკის თეორია, აკადემიური 

გუნდის დირიჟორობა) კომპოზიცია 

 

 

 

 

სწორია: 


